Rendement des actifs 3
Coût de gestion des actifs -
Juste valeur des actifs au 31/01/2011 139

  Page 32 sur 39
- Résultat dilué par action :

 31/01/2011 31/07/2010
Résultat net consolidé part du groupe (en
milliers d’euros)

-557 835

Nombre d’actions non dilué 2.392.777 2.385.777
Actions gratuites - 7.750
Nombre d’obligations  123.625 123.625
Résultat net par action (en euros) -0.22 0.33

Suite à la renégociation de l’emprunt obligataire (voir 1.2. opérations particulières), la

moitié de l’emprunt obligataire, représentant 123.625 obligations, a été remboursé en

Août 2010. Suite aux remboursements, ces obligations ne sont plus convertibles en

actions et n’ont par conséquent plus d’impact sur la dilution du résultat.

L’attribution gratuite de 7.000 actions aux salariés a été constaté par le Conseil

d’Administration du 31 janvier 2011

NOTE 5. INFORMATIONS PRO FORMA :

Néant.

NOTE 6. INFORMATIONS SECTORIELLES :

6.1. Résultat sectoriel

Marque
Propre

Distribution /
location /
Prestation Siège

Sous
total

Opérations
entre

secteurs Total
Produits des activités
ordinaires (chiffre d’affaires) : 16.327

14.489

856

31.672 -1.467 30.205

Autres produits 378 280 344 1.002 -655 347

Achats marchandises et MP 12.757 6.713  19.470 -602 18.868
Frais de personnel 1.147 3.869 355 5.371  5.371
Dotations aux
amortissements 80 341 60 481  481
Dotations aux provisions 46 188  234  234
Autres charges 2.828 3.796 585 7.209 -1.152 6.057

Résultat opérationnel -153 -138 200 -91 -368 -459

Charges financières 211 360 149 -720 -368 352
Quote-part des résultats des
sociétés mises en
équivalence - 16  16  16
Résultat avant impôts -364 -482 51 -795 0 -795

Impôts sur les résultats -99 -97 -42 -238  -238
Résultat net après impôts -265 -385 93 -557 0 -557

Part de minoritaires -14 6  -8  -8
Part de la société mère  -251 -391 93 -549 0 -549

  Page 33 sur 39

6.2. Actifs  sectoriels

Conception
/

Fabrication

Distribution
Location

Prestation Siège

Opérations
entre

secteurs Total

Ecarts d'acquisition 688 915   1.603
Incorporels des sites 826 10.427   11.253
Autres immobilisations
incorporelles

8

132

2

142

Immobilisations corporelles 2.132 2.497 329  4.958
Titres mis en équivalence - 118   118
Autres actifs financiers 6.214 206 18.546 -24.607 359
Impôts différés - 212 285  497

Stocks  7.005 7.237   14.242
Clients et comptes
rattachés 7.821 6.946 690 -2.174 13.283
Autres actifs courants 1.350 611 310 -15 2.256
Trésorerie et équivalent 1.060 480 66  1.606
Total actifs sectoriels 27.104 29.781 20.228 -26.796 50.317

6.3. Passifs sectoriels

Conception

/ Distribution/Location/ Siège
Opérations

entre Total
  Fabrication Prestation   secteurs

Passifs non courants   -
Emprunt obligataire   2.349  2.349

Autres dettes financières 1.181 1.181 341  2.703
Impôts différés 204 2.147   2.351
Provisions pour indemnités
de départ à la retraite 34 370 12  416
Autres dettes non courantes
Passifs  courants
Autres provisions 57 23   80
Emprunt obligataire   62  62
Autres dettes financières 3.855 2.957 4.735 -2 11.545
Fournisseurs et comptes
rattachés 5.810 5.425 336 -2.174 9.397
Autres dettes 7.983 19.792 446 -24.620 3.601

Total passifs sectoriels 19.124 31.895 8.281 -26.796 32.504

  Page 34 sur 39
NOTE 7. AUTRES INFORMATIONS

7.1. Dirigeants

Le montant global des rémunérations allouées, au titre de la période, aux dirigeants de

l’entreprise consolidante s’élève à 107 K€ répartis de la manière suivante :

 Rémunération

brute
Avantages en

nature
Total

Jean-Pierre Roturier - - -
Danielle Roturier 67 - 67
Mathieu Roturier 40 - 40
Total 107 - 107

7.2. Transactions avec les entreprises liées

Néant.

7.3. Engagements hors bilan

- Effets escomptés non échus :

S.A. LABORATOIRES EUROMEDIS 714

Sarl PARAMAT -

BIOMAT -
Total 714

- Nantissements donnés :

Société concernée Bénéficiaire Objet du nantissement
S.A. LABORATOIRES
EUROMEDIS

S.A. AUXICOMI Parts sociales de la SCI R.D.J.
Pour 853.105 €

S.A. LABORATOIRES
EUROMEDIS (sarl EP
MÉDICAL)

CRÉDIT DU NORD / SOCIÉTÉ
GÉNÉRALE

Fonds de commerce SAINT-
ÉTIENNE
Pour 600.000 €

sarl MÉDI MAT Fonds de commerce TREIZE-
SEPTIERS

Fonds de commerce TREIZE-